Assunto: Edital de Concorrência 004/2023 - Impugnação
De <silvio@ssinfra.com.br>
Para: <licitacao@saovicentedosul.rs.gov.br>
Cc: <contato@ssinfra.com.br>
Data 16/01/2024 10:10

Impugnação Edital assinado.pdf (~79 KB)
Preços_ANP Novembro 23.xlsx (~100 KB)
51003 - CAP 50-70 - SS CONSTRUCOES - NC 129073 (1).pdf (~236 KB)

Prezados,

Segue Impugnação que julgamos conveniente tendo em vista a defasagem dos preços dos materiais asfálticos.

Ficamos a disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente

RECEBEMOS DE TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 000051003

SÉRIE 2

Identif icação do emitente

TRACADO CONSTRUCOES E SE
RVICOS LTDA
RODOVIA RS 324 KM, 04

SAO JOAO DA BELA VIS Cep:99010-970

PASSO FUNDO/RS

Fone: 555433155688
Sugestoes/Reclam.: sacdistribuidora@tracado.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA
1

N. 000051003
SÉRIE 2
FOLHA 01/01

4323 1200 4728 0500 0308 5500 2000 0510 0313 3661 8466
CHAVE DE ACESSO DA NF-E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230291479650 14/12/2023 11:46:56-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0910243506

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
00.472.805/0003-08

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SS CONSTRUCOES LTDA

CNPJ/CPF

45.786.636/0001-49
ENDEREÇO

R RIO PARDO N, 1176

BAIRRO/DISTRITO

TAMANDARE

CEP

93260-480

MUNICIPIO

ESTEIO

FONE/FAX

5199987730

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO

14/12/2023
DATA ENTRADA/SAÍDA

14/12/2023

HORA ENTRADA/SAÍDA

11:45:00

FATURA

001
13/01/2024
140.916,42

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

          140.916,42

VALOR DO ICMS

           23.955,79

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

                0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

                0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

          140.916,42

VALOR DO FRETE

                0,00

VALOR DO SEGURO

                0,00

DESCONTO

                0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

                0,00

VALOR DO IPI

                0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

          140.916,42

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADORA VERBA LTDA

FRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

09.644.103/0001-69

ENDEREÇO

RUA DOUTOR JOAO CARUSO

MUNICIPIO

ERECHIM

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0390181994

QUANTIDADE

1

ESPECIE

GRANEL

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

31190,000

PESO LIQUIDO

31190,000

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

40885

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Protocolo: 143230291479650

Local de Entrega: 4224 - Pedreira Brita Norte - Rua Manoel de Abreu 1000, -

Bairro: Alto da Boa Vista - 99770-465 - Santiago / RS - PESO BRUTO:52.870KG -

PLACA:JBZ8A81 - CERTIFICADO DE ENSAIO:20842023245 Declaro que os produtos

perigosos estao adequadamente classificados, embalados, identificados, e

estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que atendem as

exigencias da regulamentacao.

RESERVADO AO FISCO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD DESCRIÇÃO DO PROD./SERV. NCM/SH CST CFOP UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI A.ICMS A.IPI

C000006-1 CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70. 27132000 000 5102 KG 31.190,00 4,51800 140.916,4 140.916,423.955,79 0,0017.00% 0.00%

00 2 2

ONU 3257 LIQUIDO A TEMPERATURA ELEV

ADA, N.E., a 100ºC ou mais e abaixo

 do PFg (incluindo metais fundidos,

 sais fundidos etc.) QUENTE (betume

) CLASSE 9 GE III QTDE LTDA 1000KG

                       Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

                       Superintendência de Defesa da Concorrência

Importante:

Mês Produto Estado Preço PREÇO C/ ICMS, PIS E COFINS

nov/23 ASFALTOS DILUÍDOS CM-30 Rio Grande do Sul 4,11052 5,57358

nov/23 CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70 Rio Grande do Sul 3,24896 4,30897

nov/23 EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C Rio Grande do Sul 2,35251 2,83435

PIS 1,65%

COFINS 7,60%

ICMS 17,00%

PREÇO MÉDIO MENSAL PONDERADO PRATICADO PELOS DISTRIBUIDORES DE PRODUTOS ASFÁLTICOS (R$/KG)

Quando não houver declaração de venda do produto selecionado, ou quando a declaração de venda do produto ocorrer

por menos de 03 (três) distribuidoras, a tabela indicará campo vazio.